I.

Natura inde dicta est, quod nasci aliquid faciat*, & recte definitur, quod sit, principium actuosum entis internum.

* Servius ad Virgil. Georg. II. 49.

II. Quod non est, producere aliquid non potest; igitur est manifestum quamdam ab æterno extitisse naturam.

III. Hæc æterna natura, si fortuita dicatur & contingens, rationem sufficientem in se ipsa non habet, ex quo consequitur, ut non tantum æternæ, sed etiam necessariæ, atque independentis naturæ existentia admittenda sit.

IV. Natura necessario & per se existens neque mutari, neque interire potest, adeoque infinita est, ac simplex, una, immensa, interminata, & omnia, quæ eidem inesse possunt, absolute sine ullo gradu simul possidens.

V. Nemo non videt mundum esse ens compositum, ac mutabile; igitur caret proprietatibus primæ omnium naturæ.

VI. Sed nec primæva mundi stamina hanc sibi vindicant dignitatem. Semper enim aliqua indigebant effectrice causa, ut his po-

A

tius,

tius, quam tot aliis possibilibus concursioni-
bus inter se cohærescerent, atque hanc cau-
sam primam totius universi DEUM nomi-
namus.

VII. Id ipsum ab entis infiniti possibilitate,
a pulchritudine & ordine hujus universi, ab
unanimi omnium populorum consensu, &
tandem a summa hujus sententiæ utilitate aliis
demonstrari posse visum est.

VIII. Ex his patet, cur Deus, qui omnia
nasci fecit, *natura naturans*, & mundus, qui
vim sibi a Deo tributam innumeris exserit mo-
dis, *natura naturata* nominetur.

IX. Ob eandem causam vires motrices cu-
jusvis entis existentis *naturæ* vocantur *particu-
lares*, quæ, quum a tota essentia separari ne-
queant nisi cogitatione, ideo etiam *rei essentiæ*
naturæ nomen tributum est.

X. Porro *Naturale* est, quidquid vel ex en-
tis cujusdam notione seu conceptu primo, vel
ex ejus essentia actu existente, vel ex princi-
pio rei cujusdam actuoso proficiscitur: ab it-
que in *absolutum* & *hypotheticum*, *essentiale* & non
essentiale, sive *naturale in specie*.

XI. Quæcunque homini competunt, ea
partim ex notione *animalis*, partim ex notione
rationalis declarari atque intelligi possunt: in
his igitur posita est hominis essentia, atque
natura.

XII. Rursus animalis essentia duas involvit
partes corpus atque animam. Illud ex con-
cep-

ceptu machinæ mechanico - pyrobolico - hydraulicæ sufficienter explicatur.

XIII. Sanum corpus dicitur, si singula ejus membra nativis functionibus suis efficiendis apta sint, secus est morbosum; insunt ergo corporis motibus suæ *Regulæ*, sive *Repræsentationes determinationum rationi conformium*.